
Ørestad Plejecenter NYHEDSBREV nr 167                                                             25 juli 2024 

 
 

Kære beboere, pårørende og per-
sonale 
 

En dejlig sommer 
Solen skinner ind i mellem, og når solen skinner, så nyder vi det på 

altanerne. Der er kommet flotte planter, nye borde og hynder og 

jeg håber at de fleste vil snuppe sig en mundfuld frisk luft derude.  

Der er også dejligt i haven – med modne hindbær og efter sigende 

er er 13 æbler vores nye æbletræ – men dem skal vi lige vente 

nogle uger med at sætte tænderne i.  

Sommer er også sommerferie, afløsere, færre aktiviteter, slush ice 

og situationer hvor vi må hjælpe hinanden med at få det hele til at 

glide. 

Det synes jeg at både beboere, pårørende, medarbejdere og frivil-

lige bidrager meget fint til. – Tak for det.  

 

 

 

 

 

 

En pårørende har således sørget for altanblomster til 2 etager – fri-

villige, Gert og jeg har sørget for onsdagsgrill i disse uger – en fri-

villig kommer og fylder op i slush ice maskinen, også i weekenden 

– den samme kommer og synger med nogle beboere i en aftale 

indgået med de pårørende. Andre frivillige kommer og cykler med 

beboerne. Køkkenet har lavet mad på trods af meget smalt 



fremmøde, men med topgodt samarbejde – Serviceteamet når 

huset igennem og giver en hånd med lidt af hvert – og plejen sør-

ger for at afløserne bliver godt sat i sving, samtidig med at de får 

medicin, lægebesøg, livets afslutninger, hjælpemidler og alt det 

andet til at glide. 

Det er så flot af jer alle – og det gør en kæmpeforskel! 

Så af hjertet tak til jer alle……også jer jeg ikke fik nævnt, men som 

også har strakt jer for at få det hele til at glide – det er dejligt at 

være en del af vores fælles flok.  

Beredskab til 3 dage uden strøm 

I har sikkert set i medierne at hele Danmark skal stille og roligt for-

berede sig på 3 dage uden strøm og vand, og det gælder jo også 

et plejehjem. Forvaltningen har sendt ekstra penge ud til at løse 

opgaven, og vi er roligt gået i gang med at finde løsninger. 

Nogle udfordringer kan ikke løses uden en nødgenerator, og dette 

er vi gået i dialog med AKB og forvaltningen om, velvidende at det 

vil være en langvarig, bekostelig og praktisk meget udfordrende 

proces.  

Det samme gælder dosisdispenseret medicin til 3 dage, som også 

kræver en national løsning, men nogen i forvaltningen er på sagen, 

som skal løses sammen med landets apoteker. 

Andre ting kan vi selv løse og det er vi gået i gang med, så der er 

mad og vand, nødlys, mulighed for opvarmning af mad – og en 

kop kaffe.  

Jeg vil bede beboere og pårørende om at sørge for at have en 

form for nødbelysning i boligen, klar til brug. Der findes små lam-

per som kan oplades, på samme måde som mobiltelefon, og det 

vil være klogt at have sådan en lampe opladt og klar i boligen.  

På samme måde skal beboerne have et varmt tæppe i boligen, 

som kan supplere dynen i en nødsituation. Varme uldne sokker og 

en hue anbefales også. 



Mange siger, at det er forberedelse til krig, og det gør os bange – 

og det kan jeg godt forstå er skræmmende. Men det er faktisk ikke 

krig, som vi bliver bedt om at forberede os på. I hvert fald ikke en 

krig som vi tidligere har oplevet.  

Det man snakker om er cyberkrig, dvs et elektronisk angreb på IT 

systemer, så el-værkerne ikke kan fungere, eller vandværkerne, el-

ler alle vores computere holder op med at virke – men ikke bomber 

og den slags. Enhver jo godt forstå også et større IT nedbrud hur-

tigt kan skabe en kritisk situation, og det er denne krise/kritiske si-

tuation, som vi forsøger at være forberedt på, så godt som muligt.  

Personalet vil jo fortsat skulle komme på job, men nogle vil måske 

have svært ved at komme frem, og derfor vil enhver hjælp i en krise 

være velkommen – også fordi mange ting bliver meget mere be-

sværlige, så der vil sandsynligvis være brug for alle de hænder og 

kloge hoveder som vi sammen kan stille op med.  

Til sidst vil jeg mane til ro! Myndighederne siger, at der er ingen 

umiddelbar fare på færde, og at vi ikke har travlt – og det skal vi 

lægge os på sinde, når uroen kommer snigende – og det skal vi 

minde hinanden om og tale om. – Nu ved I alle sammen at der ar-

bejdes på forberedelserne, og hvad I også selv kan gøre (uden at 

have travlt) – og formålet med at fortælle dette er faktisk at skabe 

en tryghed som jeg mener, at vi godt tillade os at føle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Flaget på halvt ved dødsfald blandt beboerne 

Beboerne har på et kaffemøde ønsket, at vi påbegynder denne skik, 
med at flage når en beboer er afgået ved døden.  
 
Denne nye skik er svær at implementere rent praktisk, men nu er vi 
begyndt. Der er behov for overbærenhed hvis det glipper, for ek-
sempel i en weekend – og tillid til at det ikke er manglende respekt 
for afdøde, men bare svært at få til at fungere.  
Der bliver ikke skrevet nogle steder hvem vi flager for, men på eta-
gerne ved de, om der har været dødsfald hos dem. 
Der bliver fortsat lys ved boligen, og sunget ud, hvis beboeren øn-
sker denne opmærksomhed.   
 
Det er en afprøvning – så I må gerne fortælle mig lidt om hvilke re-
aktioner det giver i huset, når flaget er på halvt.  
 

Fællesmøde for pårørende i hele huset 

Onsdag d 2. oktober kl. 16 vil jeg holde et fælles møde hvor alle på-

rørende er inviterede. – husk at der også er mulighed for at spise 

med efter mødet.  

Dette er bare for at I kan sætte kryds i kalenderen, så skal der nok 

komme en rigtig invitation senere 

Stor frivillighedsfest/festival d. 28. august 

Til sidst en reklame for noget som vi har glædet os til længe.  

Gevinsten for at vinde frivillighedsprisen sidste år – sammen med 

SUFs festival for plejehjem, gør det muligt at holde fest hele dagen 

d 28 august – med særligt fokus på at fejre vores frivillige. 

Der kommer musik både om formiddagen og eftermiddagen, og 

vi skal alle sammen have helstegt pattegris, som steges i ha-

ven(kylling til dem der ikke spiser gris) 

Kærlig hilsen  

Mie Nicolaisen, forstander 


